ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

PHAN RANG – THÁP CHÀM

Số:         /UBND-NV

V/v góp ý các nội dung dự thảo Đề án sắp

xếp các đơn vị hành chính cấp xã giai

đoạn 2023 - 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phan Rang-Tháp Chàm,     ngày  tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Hội đồng nhân dân thành phố;

- Các Ban xây Đảng;

- Mặt trận và các Đoàn thể thành phố;

- Các cơ quan, đơn vị thành phố;

- UBND các phường, xã.

Căn cứ Phương án số 316/PA-UBND ngày 19/01/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về phương án tổng thể sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn

2023-2025 của tỉnh Ninh Thuận;

Theo nội dung Công văn số 548/SNV-TĐKT ngày 05/2/2024 của Sở Nội vụ

về việc phối hợp rà soát, đề xuất các nội dung xây dựng Đề án sắp xếp các đơn vị

hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 của tỉnh Ninh Thuận;

Ủy ban nhân dân thành phố dự thảo Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã

giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn thành phố. Nhằm hoàn thiện nội dung Đề án và

trình cấp có thẩm quyền theo quy định. Ủy ban nhân dân thành phố đề nghị các cơ

quan, đơn vị, địa phương nghiên cứu, tham gia góp ý dự thảo Đề án sắp xếp đơn vị

hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn thành phố và gửi lại cho Ủy

ban nhân dân thành phố (qua phòng Nội vụ) chậm nhất 10 giờ 00 phút ngày

23/02/2024 (kèm theo dự thảo Đề án).

Riêng nội dung về dự kiến kinh phí triển khai thực hiện và phương án, lộ

trình sắp xếp, xử lý trụ sở, tài sản công sau sắp xếp ĐVHC cấp xã giao phòng Tài

chính – Kế hoạch thành phố tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố khẩn trương

thực hiện để hoàn chỉnh Đề án theo quy định.

Ghi chú: Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiên cứu đề xuất tên

gọi đơn vị hành chính mới theo quy định tại Điều 6 Nghị quyết số

35/2023/UBTVQH15 ngày 24/12/2023 của Ủy ban Thường vụ Quốc Hội về việc

sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND TP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Quang

		quangtn@ninhthuan.gov.vn
	2024-02-21T02:58:05-0800

		2024-02-21T20:09:03+0700

		2024-02-21T20:09:32+0700

		ubnd_tp@ninhthuan.gov.vn
	2024-02-21T20:10:35+0700